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Det forgange år har været meget specielt – i alle henseender, jeg ikke havde tænkt muligt.  

Da vi stod her for et år siden, håbede jeg at nogen ville springe til og lade sig vælge til en bestyrelsespost. 

Det var ikke tilfældet og vi måtte ud i en lang ekstraordinær generalforsamling, der – efter div. Facebook 

opslag og et lille indslag på TV Syd – kunne samle en del folk. Det var enormt dejligt at se, at når det 

virkeligt gælder, er der folk, der kan og vil. Det har været hårdt arbejde at skulle introducere arbejdet i 

Koral for den nye bestyrelse, mest fordi det indimellem ikke er nok med folks gode vilje, men det kræver 

indsigt og forståelse for, hvorfor vi gør som vi gør. Meget af strategien blev lagt under 

foreningsudviklingsforløbet og det er ikke bare sådan lige, at hurtigt sætte folk ind i hvorfor vi gør tingene 

på en bestemt måde. 

Næsten samtidigt valgte vores mangeårige cheftræner Christian Koch at sige tak for nu, grundet sin 

uddannelse. Det gav Mette sved på panden og hun har gjort et kæmpe stykke arbejde for at skaffe nye 

trænere til vores konkurrenceafdeling. Hen over foråret stoppede et par stykke mere, igen grundet 

uddannelse. Det vil være ønskeligt om man kunne skaffe en træner, der enten studerer tæt på eller er 

etableret, så vi kunne opnå øget kontinuitet, men de hænger bestemt ikke på træerne. Dog er vi så heldige 

at vi dette efterår har et velfungerende trænerteam, som lige er kommet hjem fra årets træningslejr. 

Kurser:  

Stævnesekrætær kursus afholdt for os selv og andre udefra i stjernevejsskolens lokaler. Ambitionen er at vi 

trækker flere kurser ”hjem”, så vi kan få endnu dygtigere trænere. 

I starten af februar måned havde vi 4 trænere afsted på et bassin og livredder kursus i Dansk 

Svømmeunion-regi. Det var en hel weekend og de kom hjem med mange nye input, der bl.a. har resulteret i 

en ny bassinprøve med større krav. Derudover har der været flere afsted bl.a. Aqua fitness, conventus 

kurser, tidtager kurser og et bestyrelseskursus. 

11. marts blev en skæbnedag for mange og også for Koral. Dog havde vi alle fingeren på pulsen og havde 

allerede inden det famøse pressemøde, besluttet at lukke for min. 14 dage. Det skete efter 

jungletrommerne på vores respektive arbejdspladser samt trænerhenvendelser. Så da Mette F. meldt ud at 

der skulle lukkes, var vi klar på info til vores frivillige og vores medlemmer. 

Vores konkurrence afdeling måtte komme i vandet fra den 23/6 og der var ingen tvivl om at svømning ikke 

er en sportsgren, der egner sig til hjemmetræning. 

Det gav et roligt forår, på den trælse måde, for vi måtte jo ingenting. Arbejdsopgaverne kom dog tilbage 

med fornyet styrke, da vi endelig måtte åbne igen – til en ny sæson i august. 

Nogle hold er blevet delt, så man kommer hver anden gang. Der er sprit og restriktioner alle vegne, MEN 

alle vores trænere har valgt at fortsætte og har løftet opgaven med både børn og spørgende forældre, og 

de har gjort det virkeligt godt. Bedst af alt - man kan ikke se på vores medlemstal at der er Corona, vi har 15 

færre medlemmer end sidste år, så det kan vel bedst betegnes som stabilt. 

Bestyrelsens arbejde : 

Rent administrativ har vi indført en to-trins-godkendelse i banken, dvs. at hverken formand eller kasserer 

kan udbetale penge uden den andens godkendelse. Lidt omstændeligt, men det giver en god ro ved tanken 



om at der er styr på det. Kontanter håndterer vi ikke længere. Det har tidligere været muligt for vores 

ældste medlemmer at betale kontant, men efter indførelse af nye gebyrer, er det nu kun muligt enten ved 

normal online tilmelding, bankoverførsel eller på mobilepay. Vi har fået logo-folie på vores dør til kontoret, 

samt folie på den nederste del af vores vinduer. Mødefrekvensen er fortsat ca. 1 gang pr. måned, selvom 

ønsket er sjældnere. Vi har forsøgt med 6 ugers interval, men så bliver møderne det længere. 

 

Nyt digitalur som har været savnet af konkurrenceafdelingen, nye svømmefødder (sponsorat fra Klub 

Sportigan – tak til Bente for at indstille Koral), ny løbemåtte til brug i det lille bassin. 

På trods af Corona, har vi været i Djurs Sommerland i starten af september, og vores konkurrence afdeling 

har også deltaget i et stævne, her kom de 10 svømmere hjem med ikke mindre end 24 medaljer. 

Konkurrenceafdelingen har fået nye træningsdragter med hjælp fra nogle sponsorer, der sker fordi vi 

ønsker at de repræsenterer klubben på bedst mulig vis, når de er ude til stævner. 

Mette har søgt tilskud fra Dansk Svømmeunion og det har resulteret i at alle vores medlemmer har fået en 

drikkedunk med Koral-logo på. Det er blevet taget virkeligt godt i mod.  

Vi håber og tror på at kommunens snarlige budgetforhandlinger, resulterer i at svømmehallen skal 

renoveres næste sommer. Det er virkeligt hårdt tiltrængt, blandt andet på grund af den dårlige ventilation, 

flere knækkede fliser og porøse fuger. Vi har fået en ny aftale i stand med Hedensted Centret, som bl.a. 

betyder at vi kan disponere over 3 weekender til afholdelse af klubmesterskab (uge 45), stævner eller 

kurser – bare vi siger til i god tid. Med til aftalen lægges bl.a. vores nuværende svømmeplan samt 

oversigten over aftalen omkring klublokalet, samt et bilag omkring skolesvømning. Det har været vigtigt for 

mig at få med, da jeg har oplevet at mange aftaler har været mundtlige og uklare – baseret på 

overleveringer. 

Til sidst vil jeg gerne sige tak til jer – ”min” nu gamle bestyrelse, tak for kampene, sparringen, alle 

spørgsmålene og meget andet – husk nu at det er til tider et 24-7 job, specielt i disse Corona tider – Vi har 

et stort ansvar for alle vores frivillige og uden dem, var der ingen klub.  

Tak til samtlige instruktører, hjælpetrænere, frivillige og sponsorer. 

Tak for den indsats I har ydet gennem sæsonen og vi håber I fortsat vil være en del af klubben i den 

kommende sæson. Tak for indsatsen til de medlemmer der fortsætter i bestyrelsen, og tak til de nye 

kræfter, der træder til. 

 

Anne Mette Heegaard, afgående formand Svømmeklubben Koral. 


